1 Edit. Main. legit acceplam (n. t.).
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acceplaiilein , el ciusdeiu eolh.'gii siipc-

riorem et. coUegialcs seu religiosos prò

loinporo cxistcnles (ransliilorint, ac loan-

ncni Baptislam et prò lemporc cxislciilcs

(lieti eollegii supcriores et coUegialcs seu

religiosos praedictos veros et proprios

administralores
,
procuratorcs genernles,

gestore» etagentcs tolius liaercditalis prae-

diclae, cum facultale illam regendi, gii-

bernandi et adminislrandi, regique, gu-

bernari et adminislrari faciendi , nccnon

conventum et ecclesiam , ac domuni re-

gularem erigendi et labricandi, omniaque

et singula faciendi el adimplendi, ad quao

ex disposilionc leslanienli et donatione

praedictoruni * obligati fucrunt, constitue-

rinl; poslmodumqiie idem Gregorius prae-

decessor, supplicationibus testatoris et do-

natoris ac loannis Baptistae et Francisci

de Spezzano praedictorum inclinatus, do-

nationem praedictam, ac desuper confe-

clum instrumentum, apostolica auctoritate

approbari et confìrmari mandaverit
;

§ 2. Ac insuper nos translactionem ac

instrumentum huiusmodi eàdem auctori-

tate approbaverimus et confirmaverimus,

prout in testamento, ac instrumentis, sin-

gulisque lilteris apostolicis exinde confe-

ctis plenius continetur; ex forma vero et

tenore , tam testamenti quam donationis

huiusmodi, dare et manifeste appareat,

dictum testatorem coUegium praedictum

prò religiosis suae nationis tantum , et

non prò aliis, fundare et dotare, ac eam-

dem nationem suam speciali hoc benefi-

cio, ad teslandam et declarandani sui erga

patriam animi pielatem, prosequi voluisse,

et fratres dictae domus S. Andreae, inten-

tionem. eiusdem testatoris et donaloris

talem fuisse existimantes , adhaerendo *

ad translationem et cessionem praedictas

«ponte et libenter devenerint; ac ab eo tem-

pore citra dictus Ioannes Baplisfa vicarius,

1 Forsan legendum praedicHs (n. t.).

2 Polius lege et adhaerendo (B, t.).
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et Franciscus, ac Dionysius, necnon Michael

et Paulus, ac Ioannes et Anlonius praedicti

baercditalem huiusmodi , illiusque bona

ac dictum coUcgium administravcrinl et

gubernaverint ; el , licei lam ipsi
,
quam

postca alii religiosi dicti Ordinis ex dictiì

nalionc oriundi super libero gubernio, re-

gimine et adminislralione eiusdem eol-

legii et illius honorum molestar] , et in

ipso collegio alii religiosi, quam ex dieta

provincia Calabriae eiterioris orti, recipi

et commorari non posse vidcatur,

§ 3. Nihilominus, quia successu tem-

poris facile contingere poterli, ut religiosi

aliarum pro\ inciarum et nationum in col-

legio praedieto recipi, et ad illius regi-

men et gubernium assumi petant et pro-

curent; id aulem non soluni menti et

inlenlioni dicti testatoris omnino contra-

rium
,
sed etiam religiosis dictae provin-

ciae Calabriae grave praeiudicium alla-

turum esse, exindcque probabile sit, inler

religiosos dicti eollegii rixas, odia, con-

tentiones et dissidia, aliaque non levia

inconvenientia cum gravi status dicti eol-

legii perturbatione, et forsan totali illius

ruinà et excidio, sine dubio passim ori-

tura esse : Nos, praemissis inconvenientibus

et incommodis, nostrae et Sedis praedi-

ctae providentiae ministerio, consultum

esse desiderantes, Ioannem Baptislam el

Franciscum, ac Dionysium, necnon Vin-

centium , ae Michaelem et Paulum , ac

Ioannem et Anlonium praedictos, alios-

que dielae nationis Calabriae religiosos,

sub regulà dicti Ordinis S. Francisci de

Paula nunc et prò tempore mililanles,

speciali? gratiae favore prosequi volenles,

eosque et eorum quemlibel a quibusvis

exeommuniealionis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecelesiasticis senlentiis, cen-

suris et poenis a iure vel ab hominc qua-

vis occasione vel causa latis , si quibus

quomodolibet innodati existant, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequcn-

An. C. 1624
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diiin, lianiiii serie absolvcnlcs el absolu-

tos fore censenlcs, necnon leslamcnli et

inslriimonlonini ac pracclicjlaniin littora-

niiii lenores cliam veriores praesentibii:'

prò expressis habentes , motu nostro pro-

prio, non ad Ioannis Baplislao, aut Fran-

cisci, vel Dionysii, seu Vincentii, nec ad

Micba("bs, vel Pauli, seu Ioannis, aut An-

lonii praediclorum , vel abcuius eorum
,

aut ciiiusvis allerius nobis prò eis oblalae

pelitionis inslanliam , sed ex mera deb-

beratione nostra , diclaeque apostoUcae

potestatis plenitudine, quod'cx nunc de

cetero perpetuis fuluris temporibus dicUim

collegium, necnon tam praedictae haerc-

ditatis, quam alia collegio ' buiusmodi pro-

prietatis iura el bona universa praesenlia

et lutiu'a in quibuscumque rebus consi-

stentia et ubicumque existentia, ac etiam

officia et munera tam oneris quam bo-

noris, per religiosos dicli Ordinis ex pro-

vincia citerioris Calabriae praedictae nunc

et prò tempore oriundos tantum (dum-

modo superiores dicti Ordinis ex Calabria

ad regendum el gubernandum dicium col-

legium, ac illius redditus et bona admi-

nislrandum idonei repcriantur), el non per

alios quarumcumque aliarum provincia-

rum et nationum eius'dcm Ordinis rebbio-

SOS, quos ad id omnino incapaces et inhabi-

les esse volumus et declaramus, sub obe-

dientià tanien, visitationo, correclione el

omnimodà superiorilale eiusdem lune el

# prò tempore exislenlisdicliOrdinis ministri

generalis regi, gubernari et adminislrari,

Aiiaruraquepro- s 4. Ac in codcm collcsio nuUi alii
Tinciariim fra- "

. .

ires ibi velai rcligiosi , ouam ex dieta provincia cite-
coraniorari.

. . _ .

rioris Calabriae oriundi et alias luxla te-

slamenli el donationis praediclorum Ibr-

mam qualificati^, recipi, commorari, ali

et manuleneri possint et debeant;

Dal fvatribQs s 5. Et, SÌ uUo unquam tempore alios
facullalem exle-

. . .

ros haiusmodi rcligiosos, quam, ut praelertur, oriundos,

1 Potiiis legendum collegii (R. T.).

2 Edit. Main. legit qvalifieari (n t ).
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ad regimen, guberniuin el administralio-

nem collegii ac proprietalum, iurium et

bonovuni, necnon officia et onera buius-

modi, eliam per dicluin minislrum gene-

ralcm et provinciales, aliosquc superiores

dicti Ordinis nunc el prò tf-mporc exi-

slentcs, seu eorum auclorilale, eliam ex

quacumque quanturavis urgenti, legilim;\

et necessaria causa,- deputali et assumi,

aut in collegio praediclo manutenendos

et alendos, eliam studii causa, mitli, vel

in eis * consignari aut deponi contigeril
;

religiosi eiusdem collegii ex dieta pro-

vincia Calabriae citerioris oriundi ibi prò

tempore commorantes illos rccipere et

admittere nuUalcnus leneantur, et, si qui

aliquando recepii el admissi fuerint, eos

inde diuiillere et expellere possint et de-

beant, auclorilale apostolica, tenore prae-

sentium, perpetuo statuimus et ordinamus.

S 6. Necnon ministro generali, et di- nompia sape-

ri.. . . ,., ... rioribus Ordinis

lectis filus provincialibus, aliisque supe- secm agendi

. .,
'

. ., aui-turilale

noribus nunc et prò tempore existentibus

dicti Ordinis in virtule sanclae obedien-

tiae, ne ad regimen, gubernium el admi-

nistrationem collegii, iuriumque et bono-

rum praediclorum , ac officia el onera

buiusmodi alios religiosos, quam ex dieta

provincia Calabriae citerioris oriundos, et

ut praemiltilur qualifìcatos, quovis prae-

textu, colore vel ingenio, et ex quacum-

que eliam leclurae et studii causa, per se

vel alios deputare et assumere , seu in

collegio buiusmodi manutenendos et alen-

dos mittere, aut in illis' consignare seu

deponere, aut deputari, assumi, mitli, con-

signari el deponi facere quomodolibet au-

deant seu praesumant , motu , delibera-

lione, ac de potestatis plenitudine, necnon

auclorilale et tenore similibus, districtius

praecipimus el inhibemus.

§ 7. Decernejiles, praesentes noslras lil- ciausniae

teras, etiam ex eo quod dictus minisler

ì Forsan legendum vel in eo (R. T.).

2 Iterum legi posset in ilio (r. t.).
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genoralis, dilocli filii provinciales, ac su-

periorcs pracdicli, aliique (luieiimquc in

praoiiiissis inlci'csse liabonlcs, voi luibero

praelciidciilos, illis non conscnscrinl , ad

eaque vocali, et causae, propler quas illa

(ìanf, fìxanìinalao, iiislificalao, aul alias ap-

probalac non fiicrinl, sen qiiovis alio prac-

textu, ex qiiaciniKjue qiianlunivis Icgitiinà

et iuridicà causa, de subreptionis, vel ob-

replionis, aut nidlilalis villo, seti inlcn-

tionis noslrac , vcl quopiani alio defectu

notari, impiignari, invalidan, rctractari,

in iiis vel controversiam vocari, ad viam

et terminos iuris reduci , aul adversus

illas quodcumquc iuris, gratiae vel facli re-

medium impelrari aut concedi non posse,

ncque sub quibusvis similium vcl dissi-

milium gratiaruiiì rcvocalionibus, suspen-

sionibus , limitationibus , dnrogationibus

aut aliis contrariis disposilionibus, per

quoscumquc Romanos Pontificcs, sub qui-

busvis tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decretis, in contrariura

facientibus* comprehendi, scd ab illis scm-

per exceplas, et quoties illae emanabunl,

toties in pristinum et eum, in quo ante

praemissa quomodolibet crani, slatum re-

stitulas, repositas et plenarie rcinlegralas,

et de novo eliam sub quacumque poste-

riori data per dictos Ioannem Baptislam

et Franciscum, ac Dionysium, necnon Vin-

centium et Micbaclem, ac Pauluni et Ioan-

nem, ac Antonium, eorumque successores

eiusdem collegii collegiales quandocnm-

que eligendà concessas, sempcrque validas

et efficaces esse et foro, suosque plenarios

et integros effectus sorliri et obtinere
;

§ 8. Sicque per quoscumquc iudices

ordinarios et delegatos, eliam causarum

palalii apostolici auditores, ac sanctae Ro-

manac Ecclesiae cardinales, eliam de la-

lero legalos, vicelegalos, diclaeque Sedis

nuntios (sublatà eis et eorum cuilibel qua-

vis aliler iudicandi et inlerpretandi facul-

\ Forsnn logenrlnrn fariendis (n. t.).

ROMANUM An. C. 1024

late et auclorilatc) iudicari et definiri de-

bere, ac irritum et inane quicquid secus

super bis a quoquam, qiiavis anctoritalc,

scicnlcr vcl ignoranlcr, conligeritalicntari.

S 9. Ouocirca dilectis fdiis nosfris ar- Eioqnutomra

chipresbylero ecclesiae Lateranensis , ac

noslro et prò tempore cxislentis Romani

Ponlificis in Urbe, eiusque dislrictu vica-

rio in spirilualibus generali, sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalibus, ac vencra-

rabili fratri arcbicpiscopo Cusenlino per

apostolica scripta mandamus
,
quatenus

ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se,

vel alium, seu alios, casdem praesenles

nostras litteras et in eis contenta quac-

cumque , ubi et quando opus fuerit , ac

quolies prò parie dicli Ioannis Baptislac

et prò tempore cxislentis hospilii seu

collegii huiusmodi supcrioris' ac coUegia-

lium seu religiosorum, aul alicuius eorum,

fuerint requisiti, solemniter publicanles
,

eisque in praemissis efficacis defensionis

praesidio assistentes , faciant auctorilate

nostra easdem praesenles litteras, et in eis

conlenta huiusmodi, ab omnibus, ad quos

nunc special et prò tempore speclabit

quomodolibet in futurum , inviolabiliter

observari ; necnon Ioannem Baptislam ac

prò tempore existi^ntem hospilii seu col-

legii huiusmodi superiorem et collegiales,

seu religiosos praedictos, illis pacilice frui

et gaudcre; non permillenles cos , aut

eorum aliquos, desuper quomodolibet in-

debile moleslari; contradiclores quoslibet •*

et rebelles per senlcntias, censuras et poe-

nas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris

ci facti remedia, appellationc postposilA,

compescendo, invocalo eliam ad hoc, si

opus fuerit, bracini secularis auxilio.

§ 10. Nos enim archipresbylcro et vi- ouibusnoces-

cario ac archiepiscopo praelalis, et eorum lUiinnr um\t!>-

cuilibel, quoscumquc moleslalores, per-

lurbalores, contradiclores et rebelles, c-

tiam per edictum publicum, constilo sum-

1 Perpprani ed. Main. legit superiores (n. t.'.
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marie de non luto accessi!, cilandi; eis(iue,

ac qiiibus e( ([iiolies iiiliibcnilimi fiicrit,

ctiani per simile cdictum, quoad archie-

iviscopos et episcopos suìj iiilerdicti in-

grcssus ecclesiae, quo vero ad aiios infc-

lioi'cs, eliam sub censuris ecclesiasticis ci

cliani pecuniariis, eorum arbiliio impo-

iiendis, m'oderandis et applicandis poenis,

iaiiibendi ; necnou eos, quos censuras et

poenas praediclas incurrisse consliterit
,

eas incurrisse, servala forma Concilii Tri-

dentini, declarandi; ac, legilimis super lit-

teris habendis scrvalis processibus, cen-

suras et poenas ipsas eliam ileralis vicibus

aggravandi, reaggravandi el inlerdicendi,

plenam et liberam, molu, scienlià, aucto-

rilate et tenore praemissis, concedimus fa-

cultatem.

DeroBatio § 'II. Nou obstanlibus praemissis, ac

piae memoriae Bonifacii Papae Vili eliam

praedecessoris nostri
,
qua cavetur ex-

presse, ne quis extra suam civitalem vel

dioecesim , nisi in cerlis lune expressis

casibus, et in illis ultra unam dielam, a fine

suae dioecesis ad iudicium evocetur, seu

ne iudices a Sede praedictà deputati extra

civitalem, vel dioecesim, in quibus depu-

tati fuerinl, contra quoscumque procedere,

aul alii, vel aliis viees suas commiltere

audeant, seu pracsunianl, ac in concilio

generali de duabus dielis edita, dummodo
quis ultra Ires dietas vigore earumdem

praesentium extra suam civitalem vel

dioecesim ad iudicium non traliatur; nec-

uon quibusvis aliis eonstilulionibus et or-

(iinationibus apostolicis ac dicti Ordinis

(t.'liam iuramenlo, coafirmatione aposto-

lica, vel quavis fìrniitale alia roboralis)

sialulis, privilegiis quoque, indultis el lil-

(eris apostolicis , illi , illiusque ministro

generali, provincialibus, superioribusprae-

diclis, ac aliis personis, sub quibuscumque

tenoribus et formis, ac cum quibusvis

clausulis et decretis, in eonlrarium forsan

praemissorum quomodolibel concessis
,
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coniirmatis el iuuovalis. (Juibus omnibus,

etiamsi de illis, corumque lolis tenoribus

specialis, specifica, individua, qc de verbo

ad verbum, non aulem per clausulas ge-

nerales idem imporlantes , mentio seu

quaevis alia expressio habenda aut ali-

qua exquisila forma ad hoc servanda es-

sel, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxal, spccialiter et expresse,

harum serie, derogamus, ceterisque con-

Irariis quibuscumque: aul si aliquibus

communiler vel divisim ab eàdem sit

Sede indultum, quod interdici, suspendi,

vel excommunicari non possinl per lil-

teras aposlolicas non facienles plenam et

expressam ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi menlionem.

S 12. Nulli ergo omnino hominum li- ciausuia»

. , •
. , 1 • • poenalcs.

ceal hanc pagmam nostrae absolulionis
,

volunlalis, declarationis, statuti, ordina-

lionis, praecepli, inhibitionis, decreti et

derogationis infringere, vel ei ausu teme-

rario conlraire. Si quis aulem hoc atten-

tare praesumpserit, indignalioncm omni-

polentis Dei ac beatorura Pelri el Pauli

aposlolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud sanclum Pelrum,

anno Incarnationis Dominicae mdcxxiv
,

pridie nonas decembris, ponlificalus no-

stri anno ii.

Lat. die 4 decembris 1624, pontif. anno ii.

CU.

Conlra male ad sacros vel minores or-

dines seu clericalem charaderem or-

dinantes et male ordinalos.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei meraoriam.

Secretis aeternae providcntiae consiliis, ':"" vonM-

nullo noslrorum suffragio meritorum, spe- ununem ac
^

, .
^ Iraoquillitalem

culalores domus Israel in sublimi aposlo- 'ueuai.

lalus culmine consliluti , eo potissimum

ponlificiae sedulitalis officia converlenda

esse arbitramur, ut qui in sorlem Domini

Ali. C. 1624 204 BULLAUIUM

vocanliir, Clirisliqnc niililiac dant nonion,

ppiritiialem Ecclcsiac li'anf[iiillilatom non

j)tMliirbcnt,.sed paccm conlirincnt, vircs

augcant, ac lam strenue se gerani, ut ip-

sani Icrriliilcm
,
quasi castrorum acicm

«rdinalam, inlerac potoslaics ac principes

tenebraruni quolidie niagis perhorrescant.

Ilaec autom quanto inipensius fieri opta-

rnus, tanto maiori indignatione irreiigio-

!?am quorumdam impudentiam dcteslamur,

ac sacrilcgam temerilalcm execramur, qui

sacros canones , Summorumquc Pontifì-

cum decreta non verentes, clericales or-

dines illegitime suscipiunt , ac dum in

ecclesiaslicorum ministrorum coelum per

nefas irrcpunf, Dei cultui, animarum sa-

luti, omnibusque ad optimum chrislianae

reipublicae regimen pertinentibus, pluri-

mum obesse noscuntur.

cipraem IV § 1. Afiàs siquidcm felicis recordalionis

nlinu's "qu'is'ej- Clcmens Papa IV praedecessor noster, vo-
Ira suam dioe- .... , .

cesira, absqiifi lens penculis anmiarum eorum obviare,
Urdinarii sui . . ... i , . ,.

dimissoriaiibus, qui vmculo excommunicationis adstricti
,

.iacris iniliare- . , i i..
tur. aut apostatae, seu uTegulares , vel alias

ordinum sacrorum susceptione indigni
,

suam patriam, in qua de bis haberetur

notitia, fugientes, se in remotis partibus

faciebant ad huiusmodi ordines promo-

veri, statuii, ut nullus episcoporum Ita-

liae de celerò aliquem ullramontanum

clericum ordinare praesumeret, nisi ab

eodem Clemente praedecessore , vel ab

episcopo, de cuius dioecesi traxerat ori-

ginem ordinandus vel in cuius dioecesi

beneficiatus existebat
,
per eius patentes

litteras causam rationabilem continentes,

quare ipsum nolebat aut ncquibat ordi-

nare ,
* specialem licentiam haberet, eos

vero
,

quos contra praemissa contigis-

sel ordinari, manere voluil, absque spe

dispensationis super hoc a Sede Aposto-

lica obtinendae, suspensos, ac ordinantes

( ondignà poenitcnlià pnniri.

Urbanus Ciò-
§ 2. Cum autcm, nou sine gravi animi

1 Iiniiortunuin nisi delemus (r. t.).
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nosli'i molestia, nobis innoluerit, quain- meDiiBiiii.uvans

I I, , 1 .' - Constitutiouem.
pliires ultiamontanos, suae salulis immc-

morcs, Dcique timore postposilo, ad or-

dines praedictos cum falsis dimissoriaiibus

lilteris, seu ctiam tiiulo patrimonii fido,

vel fiduciario, seu cliam falso, cum ma-

ximo bonoruno omnium scandalo, se pro-

movcri fecisse : nos, innumeris, quae ex

minus canonica clericorum ordinalionc

huiusmodi proveniunl , malis
,
quantum

nobis ex alto conceditur, providere vo-

lentes
,
praediclam Clementis praedeces-

soris constitutionem, cum omnibus et sin-

gutis in eà contentis, approbantes et in-

novantcs, molu proprio et ex certa scientià,

ac matura deliberatione noslris , deque

apostolicae potestatis plenitudine, venera- uuiamomano»,
, -,., r , •! , • 1 • i- • absque huius-
bilibus Iratribus patriarchis, archiepisco- mo.ii dimisso-

,, ,. . . ,., , rialibns a Sedis
pisetepiscopis in Italia existentibus, tenore AposioUcae mi-

praesentium, prohibemus, ne quovis prae- iis , ordinari ìd

, ,-. Ilalia sub poe-
textu et ex quacumque causa, llispanos, na suspcnsionis

Lusilanos, Galles, vel Germanos, aliosque

quoscumque ultramonlanos, et ex quibus-

vis locis extra Italiam oriundos *, non so-

lum ad sacros , sed neque eliam ad mi-

nores ordines vel clericalem charactcrem

promovere audeant, seu praesumant, nisi

dimissoriales suorum Ordinariorum litte-

ras a noslris et huius Sanctae Sedis nuntiis

seu collectoribus in illis partibus commo-

rantibus recognilas et probatas et subscri-

plas habeant, eorumdemve nuntiorum seu

collectorum subscripliones a dilectio filio

nostro in alma Urbe vicario in spiritua-

libus generali similiter examinatae, reco-

gnitae et approbatae fuerinl ; alias promo-

ventes, ad annum ab exercilio pontifìcalium,

promoti vero perpetuae suspcnsionis poe-

nam , absque spe dispensationis a Sede

Apostolica obtinendae, incurranl eo ipso.

Insuper promotos huiusmodi , ac eliam Promnids au-

eos, qui cum falsis, vel uctis, aut fiducia- rairimouiisaiiis

. ..... . , ,. rliam poenis

riis palrimonii tilulis scienler se ad ordì- vmh punin.

ncs huiusmodi promoveri fccerint, non

1 Erronee edit. Main. legit oriundis (r. t.).
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Ilatos àulcm
falsis (liinisRO-

rìÌ5 promotos
fon privilegio

privai.

Clausulas ne-

cessarias appo-
Bit.

Constiliilio-

Dein(|ue Pii II

coDlra male
proraolos prae-
servat.

PraescDtes
publicari iubet.

UriBANUS

solum praediclis, veruni etiam niaioribiis

arbitrio nostro et prò tempore existentis

Romani Pontificis infligendis poenis.

§ 3. Italos vero, si quos imposterum

clericali charactcre insigniri, vel ad mino-

rcs ordines promoveri ab alieno episcopo

cum falsis dimissoriis contigerit, etiamsi

qualitatibus per Concilii Tridentini decre-

tum,sess. xvi, cap. xxiii, requisitispraediti

sint, nihilominus (sequutà tamen prius de-

super iudicis ecclesiastici declaralione)

fori privilegio minime gaudere, sed secii-

lari iurisdictioni, ut antea, piene in omni-

bus subiacere et subiectos esse respective

volumus
;

§ 4. Sicque, et non aliter, per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos eliam

causarum palatii apostolici auditores (su-

blatà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facultate et au-

cloritate) iudicari et definiri debere , ac

irritum et inane
,

si socus super his a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari: in con-

trarium facientibus non obslantiUus qui-

buscumque.

§ 5. Per praesentes aulem constitutioni

recolendae memoriae Pii Papae II praede-

cessoris nostri conlra male promotos edi-

tae' nuliatenus derogare intendimus, sed

illam cum omnibus et singulis in eà con-

tentis, in suo robore et efficacia permanere,

perinde ac si praesentes non emanassenl,

decernimus.

§ 6. Ut autem praesentes litterae ad

omnium notitiam facilius devenire possint,

volumus, quod illae, sive earum exempla,

in valvis basilicarum S. Ioannis Latera-

nensis, ac Principis apostolorum de Urbe,

et cancellariae aposlolicae, nec non in acie

Campi Florae, ut moris est, affixae, omnes

et singulos, quos illae concernunt, perinde

arctent et alTiciant, ac si unicuique perso-

naliter inlimatae fuissent;

1 Quae legitur in tom. v, pag. 165 (R. r.).

Bull. Rom. - Voi. XIII. 34

exeiDplia credi.
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§ 7. Quodque canimdern transumplis, Earnmque

etiam impressis, manu alicuius notarli pu-

blici subscriptis, et sigillo alicuius personae

in dignitate ecclesiastica conslitutae muni-

tis, eadem prorsus (ides in iudicio et extra

illud ubique adbiboatnr, qiiac ipsis prae-

senlibus adliiberetur, si Ibrent exhibitae

vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xi decembris mdcxxiv,

pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 11 decembris 1624, pontif. an. il.

Anno MDCXXIV, indictione vii pontifi,-

catus Sanclissimi Domini nostri Domini

Urbani divina providenlid Papae Vili,

die vero xvi mensis decembris, retroscrip-

tae litterae aposlolicae affixae, leclae et

piiblicatae fuerunt ad valvas basilicarum

S. Ioannis Lateranensis, Principis aposto-

lorum de Urbe, ac cancellariae aposloli-

cae, acie Campi Florae, per nos Alexan-

drum de Rochis et Fabium Mmilianum
Sanclissimi Domini Papae cursores.

Brandlmartes Latinus,

prò mag. dominorum cursorum.

CHI.

Praeceptum episcopo Calaguritano et Cal-

ciatensi ut ea revocet
,
quae conlra

clerum ipsius dioecesis gessit, non ob-

slante inhibilione audiloris camerae

aposlolicae*.

Venerabili fratri Petro ,

epìscopo Calagnritano et Calciatensi,

Urbanns Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Nuper accepimus, quod licet di- camera» apo-

lectus filius magister Philippus Pirovanus fp''i's'copV"i,!h1-

cappellanus noster, et sacri palatii apo- SvàVeT ''"in

stolici causarum ac infrascriptae causae eàjem penT"

auditor, per suas lilteras inhibitorias, sub épiscipu^'"61

datum Romae, prima iulii mdcxxiv, iuxta
'^'""'"'

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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styluni Romanac ciiriac cxpedilas et suc-

cessive libi inliinalas, auclorilalc aposlo-

licà et in virtulc sanctac obcdicnliae, ac

sub certis lune impositis poenis, libi in-

iunxcrit et inhibucrit, ne in causa et causis

intcr le et dilcclos filios beneficiatos et

universum clerum luae civilatis et dioe-

cesis, de et super nonnuUis statulis a te

in synodo dioecesanà anni mdcxx promul-

galis sive illorum cxequutione, coram co

pendentibus aliquid innovares , nulloque

impedimento esses ipsi clero, quominus

conventus, congregationcsvc haberet tam

prò expensis liti subministrandis
,
quam

prò aliis rebus ad causam pertinentibus

deliberandis et constituendis:

Cui mandalo § 2. Nihilominus lu post inlimationem

riTBprsCTimTr dictae inhibitionis libi factam nonnullos ex

dicto clero ac ab eo deputatos carcerasti,

poenisque et multis affecisti.

Et uibanus § 3. Proptcrea nos, cupientes praemissis

^^nTcònh-ì in- occurrcrc, et quod dictae inliibitioni cum

seiai, roiocet. elicctu parcas, stalumque et menta causae

et causarum buiusmodi pracsentibus prò

sufficienter expressis et insertis habentes,

fraternitati tuae sub indignationis nostrae

et aliis arbitrio nostro infligendis poenis

districte praecipiendo mandamus, ut prae-

missa omnia et singula post inlimationem

dictae inhibitionis gesta quaecumque re-

voces, et clerum praediclura in statum,

in quo erat tempore dictae inhibitionis,

reponas, ac defendas, reponique, ac de-

fendi facias, eurademque clerum, aut il-

lius singulares personas, in congregationi-

bus, dislribulionibus, aut aliis ad liane

litem pertinentibus perlraclandis, faciendis

et exequendis (dummodo collectas a sponte

contribuere volentibus dumtaxat, non au-

lom ab invitis, exigal) nullo modo impe-

dias, ci si quos carceralos dctines, a car-

ceribus relaxes, praemissis, ac conslitutio-

nibus et ordinai ionibus aposlolicis, stylo

palatii, ceterisque contrariis quibuscum-

que non obstanlibus.

ROMANIIM An.C. 1024

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xx decembris mdcxxiv,

pontiticatus nostri anno ii.

Dat. die 20 decembiis 1624, pontif. anno n.

CIV.

Erectio collecfii Hibernorum in oppido

Lovanii Mechiiniensis dioecesis*.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

In supereminentis Sedis Apostolicae spe- Eiordium.

culà , meritis licei imparibus, a Domino

constiluli, et intra mentis nostrae arcana

revolvenlcs, quantum ex lilterarum studiis

calholica fides augeatur, divini nominis

cultus protendalur, veritas agnoscalur, et

iustitia colatur, ad ea, per quae lilterarum

studia buiusmodi ubilibet, praeserlim vero

in regionibus ubi maior necessilas urget,

excitenlur, libenler inlendimus, alque bis

soUiciludinis nostrae partes propensius im-

partimur, proul, locorum qualilale debite

pensata, conspicimus in Domino salubriler

expedirp.

S 1. Cum itaque, sicul accenimus, alias Ercciio coiie-
" '

.
'

. gn , do quo in

a bonae memonae Eugenio, archiepiscopo rubrica.

Dublinensi, dum vixil, ducenlorum et quin-

que, a quibusdam vero aliis ducenlorum et

quadraginta florenorum annuorum mone-

tae Brabanliae summae prò unius collegii

Hibernorum nuncupandi in oppido Lo-

vanii Mechiiniensis dioecesis ereclione et

instilulione respeclive reliclae et assigna-

tae fuerinl; nos, consideranles erectionem

et inslitutionem collegii buiusmodi, tam '

fidei calholicae in illis partibus conserva-

lioni et propagalioni , tum eliain adole-

scentum nationis Hiberniae in Christiana

pietate, ac fide sincera inslilulioni valde

ulilcs, maximique adiumenli fore; idcirco,

de venerabilium fratrum nostrorum san-

clae Romanae Ecclesiae cardinalium ne-

i Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Aplius legeielur tum (n. T.).
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gocio propagandac in universum mundum
fìdei praefectorum' Consilio, molu proprio,

et ex certa scienliiì, maturàqiie dflibera-

tione noslris, in praediclo oppido unum

collegium Hibernorum nuncupandum
,

cum cappella, seu oratorio, ac refeclorio,

communi sigillo, bibliothecà, arcbivio, ce-

terisque collegialibus insignibus, ac mem-

bris et ofiìcinis necessariis et opportunis,

prò perpetuis receptione, usu et habita-

tione unius rectoris, ac competentis nu-

meri ministrorum et alumnorum sive

scholarium dictae nalionis, qui inibì chri-

stianis moribus, bonisque litteris, et ec-

clesiastica disciplina imbui debeanl, tenore

praesenlium, sine tamen alicuius praeiu-

dicio, perpetuo erigimus et instituimus.

Dos euiein § 2. Illiquc sic creclo et institulo, prò
assjgnaia.

^j^^ j^^^^ ^^^ rcctoris ct ministrorum, alu-

mnorumque, sive scholarium sustentalio-

ne, ac onerum eis incumbenlium supporla-

lione, tam praedictas summas per dictum

Eugenium archiepiscopum , et alios , ut

supra, reliclas et assignatas, quam etiam

alia scuta trecenta annua per cardinales

praedictos ad libitum eorum persolvenda,

nec non alia omnia et singula bona per

quoscumque christifideles eidem collegio

donanda et assignanda, ex nune, prout

postquam donata et assignata fuerint (ita

quod liceal rectori, ac ministris, ac alu-

mnis, sive scholaribus praedictis ipsorum

honorum omnium, corporalem, realem et

actualem possessionem, suo et dicti col-

legi! nominibus, propria auctorilale, libere

. apprehendere et apprehensam perpetuo

retinere, fructus quoque, redditus, pro-

ventus, iura, obventiones et emolumenta

quaecumque ex eis provenientia percipere,

exigere, levare, recuperare, locare, arren-

dare ac in communes dicti collègii usus

et ulilitatem convertere, cuiusvis licentià

desuper minime requisita), perpetuo simi-

liter applicamus et appropriamus.

1 Edil. Main. legit praefalorwn (r. t.).
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§ 3. Praeterea, cardinales praediclos urgitioPon-

onere solutionis trccentorum scutorum tivore.

praedictorum aliquà ex parte levare vo-

lentes, collegio per praesentes ercclo hu-

iusmodi summam mille scutorum auri, per

dilectum filium modcrnum comitem de

Isemburgh (occasione dispensationis ma-

trimonii inler ipsum ac dilectam in Chri-

sto filiam Carolinam, natam dilecti etiam

Olii nobilis viri moderni comilis de Arem-

bergh ducis Arescotani, conlrahendi per

nos illi concessae) in manibus venerabilis

fratris Petri Francisci archiepiscopi Pa-

tracensis nostri et Apostolicae Sedis in

Belgicis ditionibus nuncii persolutam, au-

ctoritate et tenore praedictis damus et

clargimur; eademque mille scuta invesliri,

ac prò rata redditus, qui ex eis a collegio

praedicto percipietur, de summà trecen-

torum scutorum per dictos cardinales an-

nuatim ad eorum beneplacitum cidem col-

legio, ut supra, persolvcndorum, ita ut non

trecenta scuta integra, sed tanto minus,

quanla erit summa redditus ex scutis mille

huiusmodi a dicto collegio percipiendi
,

solvanlur , minui et detrahi volumus et

mandamus.

§ 4. Decernentes praesentes litteras va- ciausuiae.

lidas, firmas et eflìcaces existere et fore,

suosque plenarios et integros efTeclus sor-

tiri et oblinere, sicque per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores, iudicari

et definiri debere, ac irritum et inane,

si secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, contige-

rit attentari.

8 5. Non obstantibus conslitulionibus, Dorogaiio
*^ ... contranorunt.

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris,diexiv decembrisMDCXXiv,

pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 14 decembris tCSi, pontif. an. ii.
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CV.

Berlingerio.a

Francisco L'rbi-

ni (Iure itliu^

(liicaliis iiubiT-

riHtore copsti-

tulo.

Commissio Berlingerio , episcopo olim

Arimincnsi, generali lolius ducatus Ur-

bini, quoad dux vixeril, ab ipso depu-

tato gubernalori, ut, eveniente eiusdem

ducis obitu, possessionem illius duca-

tus, civitatum et dominiorum, nomine

sanctae Sedis et Camerae Apostolicae

apprehendat*.

Venerabili fratri Berlingerio,

episcopo olim Ariminensi,

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum dileclus filius nobilis vir Fran-

ciscus Maria Urbini dux, provide consi-

derans, ducalum Urbini, necnon civilale?

Senogalliensis et Pisaurensis, necnon sancii

Leonis cum terra et arce Maioli, et tolum

Stalum Montisferetranum, aliaque donii-

nia, civilates, oppida, castra, terras, arces,

propugnacula, seu forlalitia, et loca quae-

cumque, etiam speciali noia et expressione

dignà, in et siib Siala dicli ducatus Urbini

ad praesens quomodolibet comprehensa,

eius anlecessoribus dudum aRomanisPon-

tificibus praedecessoribus nostris in feu-

dum data et concessa, seu alias per eum

quomodolibet possessa, per obitum suum

sine liberis et descendenlibus masculis,

legitimis et naturalibus, ob lineam finitam,

cum omnibus eorum territoriis, districli-

bus, iurisdiclionibus, membris, iuribus et

pertinenliis universis (excepto Castro Po-

dii Ilibernorum, et aliis boni? non feu-

dalibus neque iurisdiclionalibus relaxatis

et reservalis Francisco Mariac duci prae-

diclo, eiusqiie haeredibus et successori-

bus in instrumento concordiae sub die xxx

aprilis proxime praeterili celebralo), aper-

ta, oc ad nos et Romanam Ecclesiam, Se-

demque et Cameram Apostolicam rever-

sura et devoluta iri
,

se vero provectae

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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iam elalis existere, necnon mensurabiles

dies suos, humanamque vitam in imagine

pertranscunlem sibi ob oculos proponens,

ut curis aliisque impedimentis secularibus

solutus, de subslanlià suà,quae apud Deum

est, tutius adipisccndà solidiori medila-

tionum, piorumque operum excercilio co-

gitare valeat, le universalem, quoad ipse

vixeril, ducatus, et aliorum dominiorum

praedictorum gubernatorem ad electionem

nostrani deputaveril;

§ 2. Nos, si' durante gubernaloris hu-

iusmodi munere eumdem Franciscum Ma-

riani ducem ab humanis decedere con-

ligeril, nihil, quod ad muneris nostri par-

tes prò nostrorum et huius sanclae Sedis

Apostolicae ditionis temporalis iurium

conservatione, prosperoque ducatus, civi-

tatum , ac Status , necnon dominiorum
,

civitatum, oppidorum, terrarum, castro-

rum
,
propugnaculorum , fortalttiorum

,

aliorumque locorum huiusmodi statu, gu-

bernio, atque regimine special, praeler-

millere volenles, ac de singulari frater -

nilalis luae fide, doctrinà, inlegrilatc, diu-

que spedata in gravissirais rebus gerendis

prudentià plurimum in Domino confisi,

motu proprio, non ad tuam vel allerius

prò te nobis super hoc oblatae petilionis

instantiam, sed ex certa scientià ac ma-

tura deliberalione nostris, deque aposto-

licae potestatis plenitudine, libi per prae-

sentes commillimus et mandamus, ut, eve-

niente, dum gubernaloris huiusmodi mu-

nere fungeris, ipsius Francisci Mariae

ducis obitu, corporalem, realem et aclua-

lem possessionem ducatus, civitatum, do-

miniorum, oppidorum, terrarum, et loco-

rum praedictorum, eorumque territorio-

rum, dislricluum, iurisdictionum, castro-

rum, fortaliliorum, sive propugnaculorum,

membrorum, pertinenliarum, et iurium

quorumcumque, nostro, et Ecdesiae, Se-

disque et Camerae praedictorum nomine,

1 Perperani edit. Main. Icgit sii (b. T.).
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Pontifex coni-

roìttit, ut eve-

niente ducis 0-

bilu eiusdem
ducatus posses-
sionem nomine
S. Sedis appre*
hendat,
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amotis et expulsis oxindc quibusvis de-

lenloribiis sive occiipaloribus, per le, seu

aliiim, vel alios libi benevisos, apprehendas,

sive a quibusvis aliis in viin facultatuni

libi a nobis desuper alias sub certis modo
el l'orma lune expressis concessarum ap-

prehensam, recipias et relineas;

§ 3. Necnon a communilalibus , uni-

versilalibus, gubernaloribus, praetoribus,

locatenenlibus, magistralibus, capilaneis,

colonnellis, caslellanis, et aliis quocumque

nomine nuncupatis, quacumque dignitate

fungentibus officialibus ducalus, civitatum,

dominiorum, oppidorum, lerrarum et lo-

corum, aliorumque praedictorum, homa-

gia el fidelitalis iuramenla recipias ; signa,

vel contrasigna antiqua simililer recipias,

mutes, et nova conslituas, renoves, et qui-

bus opus fueril, vel tu expediens iudica-

veris, tradas et consignes, ac alios quos-

cumque actus possessorios, necnon in du-

catu, civitatibus, dominiis, oppidrs, terris

et locis, aliisque praedictis, quamcumque
iurisdictionem civilem, criminalem et mi\-

tam exerceas; modum et slalum officio-

rum, màgistraluum tam oplimalum, quam
populi, et gubernii Icmporalis, nec non

cuslodiae, et militiarum, praesidiorùmque

ducalus, ac civitatum, dominiorum oppi-

dorum , lerrarum , locorum , et aliorum

praedictorum, pròul libi videbitur, immu-

tes, ac etiam renoves, et de novo depules,

ad formamque, el melhodum regiminis, et

gubernii aliarum provinciarum, lerrarum

et locorum Status nostri Ecclesiastici re-

digas, quaecumque stalula, ordinaliones,

et constituliones circa praemissa, el alia

qnaecumque, quae magis expedire iudi-

caveris, condas, publices, et observari fa-

cias; necnon, si opus fueril, quoscumque

milites conscribas, et quae prò commeatu

et apparatu necessaria fuerint, undique

perquiras et compares, ac ex quibuscum-

que locis Status nostri Ecclesiastici con-

vehi et comporlari facias
,
quaecumque
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armorum et belli negocia Iractes , con-

gressus mililum generales vel parlicula-

res, pi'out res et occasio simililer poslula-

verit, conslituas et imperes *, quascumque

expensas, quae in praemissis, et eorum

occasione necessariae erunl, noslris et ca-

merae apostolicae praediclae sumplibus

facias; et, ul huiusmodi expensas facilius

facere possis
,
quascumque pecuniarum

summas ad nos et eamdem cameram spe-

clanles a quibuscumque thesaurariis, da-

tiariis, exactoribus, coUecloribus, appalla-

toribus, officialibus, et ministris quibus-

cumque quocilmque nomine nuncupatis

debilas, necnon etiam a gubernaloribus re-

ctoribus, et locatenenlibus provinciarum,

civitatum, locorum quorumcumque Status

nostri Ecclesiastici, ac deposilariis, et exa-

ctoribus poenarum et maleficiorum, no-

sU'o et dictae camerae apostolicae nomine

exigas et recipias, et ipsos solvenles de

exactis quietes, ac etiam redditus commu-

nilatum el universitatum, ac civitatum, ler-

rarum, et locorum eiusdem ducalus Urbini

recipias, et ex ipsis camerae, communi-

latumque, et universitatum redditibus suni-

ptus huiusmodi facias (de quibus tamen

nullam nobis, aut Romanis Pontificibus

successoribus nostris, aut, prò nobis el

eis, dictae camerae, aut S. R. E. camerario,

praesidentibus clericis, vel aliis quibus-

cumque Sedis et Camerae Apostolicae mi-

nistris, aut S. R. E. cardinalium collegio,

uUisque aliis unquam nominalim vel in

specie rationem, aut adminislrationis com-

putum reddere tenearis , nec ad id cogi

aut compelli possis; el nihilominus, si tu

rationem aut adminislrationis compula

sponte reddere volueris, expensas huius-

modi, per le, ul praeferlur, faciendas, tam-

quam de expresso ordine el mandalo no-

stro facias, ac veluti si a nobis ipsis faclae

fuissent, libi sine ullà prorsus opposilione,

aut partitarumper té dandarum reieclione,

•1 Erronee adii. Main. legit imparei (r t.).
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Ilom «l om-
nibus (iraecijto-

ro valeat.

ani in (lubiiiiTi revocatione, bonas fieri,

et in eiusdem camerae apostolicae libris

describi, adnolari, et acceplari debere, vo-

liimus et expresse ordinamus et man-

damus)
;

§ 4. Lì vero omnia et singula
,
quae

ad praemissa peitinenl, summà, ut decet,

auctoritate praecipiantur *, et pari eeleritate

debitae exeqimtioni demandentur, omni-

bus et singulis arciiiepiscopis , episcopis

et aliis locorum Ordinariis, necnon prae-

sidenlibus, gubernatoiibus, praefectis, eo-

rum iocatenenlibus, praetoribus, et aliis

quocumque nomine nnncnpatis ofTicialibus

et ministris, quavis poteslate, auctoritate,^

et privilegio suffullis , et quibuscumque

etiam a nobis, et Apostolica Sede, seu ca-

nnerà apostolica immediate depulationem

babenlibus , seu dcpcndentibus, necnon

baronibus , domiccllis , comilibus, aliis-

que, etiam ducali, marchionali, vel alia di-

gnitate insignitis, communitatibusque et

universitatibus, et liominibus quarumvis

provinciarum , civilatum , terrarum et

locorum nobis et S. R. E. mediate vpl

immediate subiectorum, et omnia et quae-

cumque occasione praemissorum
,
quae

tibi necessaria et opportuna visa fue-

rint, et toties quoties volueris, mandes,

iubeas et imperes, ac etiam S. R. E. car-

dinalibus, etiam de latere legatis, rogando

iniungas ; omnes vero et singulos baro-

nes, doniicellos, comiles, aliosque ducali

et marchionali, vel alia dignitate prae-

ditos , et quaslibet alias singulares per-

sonas, etiam ecclesiasticas, tam seculares,

quam quorumvis ordinum, seu militiarum,

etiam sancii Ioannis Ilierosolymitani regu-

lares (ita tamen ut conlra eosdem eccle-

siasticos, nonnisi per^personas in dignitate

ecclesiastica constilutas, per le semel vel

pluries, etiam ileralis vicibus, deputandas

p! ocedalur), si quae mandatis, iussis et

1 Perperam ed. Maiii. \eg\l percipiantur{R.T.).

2 Praep. prr nos addimus (n. t.).

monitionibus tuis obtemperare, recusavc-

rinl , aut illis quoquo modo conlradixe-

rint, vel sese opposuerint, lamquam no-

stris et apostolicis mandatis , iussis et

monitionibus parere recusantes , illisque

contradicentes, ac se opponentes, nostros,

et S. R. E., ac Sedis Apostolicae rebelles,

declares et publices, ac contra illos sum-

marie, simpliciler et de plano, sine stre-

pitu et figura iudicii, manu regia, nullo

iuris ordine servalo, nec aliquo formato

processu, more militari, aut iure belli, ad

privalionem officiorum, feudorum et ho-

norum quoi'umcumque etiam allodialium

per eos quibuscumque locis possessorum,

seu quovis modo oblentorum respective,

omni et quacumque appellalione et re-

cursu poslposilis, procedas; et, ubi iustilia

ita exegerit, et ordo dictaverit rationis,

seu cum ila expcdire iudicaveris, eosdem

conlradiclores et rebelles quacumque pe-

cuniaria, vel corporali, ac eliam ultimi

supplicii pocnà afllci facias, ac eliam con-

tra eosdem, lam prò praemissis, quam prò

aliis quibuscumque ab eis patralis crimi-

nibus et delictis, simili modo et forniA

procedas , cum facultate quoscumque e\

bis resipiscentes, et veniam postulanles
,

ac de celerò a similibus abstinere pro-

ponentes, eliam post condemnationem, et

in ipso iustiliae aclu seu pocnae cxequu-

tione, absolvendi, ac poenas quascumque

eis remiltendi et condonandi, eosque ac

quoscumque alios a quibusvis gravissimis,

el capitalissimis causis et deliclis bannilos

et condemnalos, habilà tamen prius ab

ofTensis pace, et praelerquam quoad bona

fìsco incoi-porala, liberandi el gratiandi, ac

in prislinum gradum et dignitatem , ac

eum, in quo anleaerant, slatum resliluendi,

reponendi et plenarie reinlegrandi, salvos

conduclus, ad tempus vel in perpeluum,

iis quibus libi videbitur concedendi; el

generaliter omnia et singula ad slatum
,

gubernium, regimen et adminislrationem
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ducalus, civilalum, dominioriini, oppiilo-

runi, Icrrarum, locorum,aliorumqiio pi'ac-

dicloi'um, necnon arciuiii, jìiopugnaculo-

iiim, et forlaliliorum cuslodias, populo-

ruinque pacciii et quielein , ac annonac

abundanliaiTi spectanlia, ac lam graliam,

quarn iusliliam conccrnenlia, etiamsi talia

sint vel fuerint, quae sub generali ver-

boriim significationc non venircnt , sed

specialibus indigeienl vocabulis, et spe-

ciali noia digna essent, specialemque, spe-

cificam el expressam requirerent menlio-

nem, facias, dicas *, geras el exequaris ; ac

in omnibus et singulis praemissis qua-

runicumque personanim, eliam ecclesia-

slicarum, regularium quorumcumque or-

dinum, eliani quacunique dignilale, etiam

episcopali vel malori fiilgenlium , opera

ularis, easque cum facullalibus per te

illis praescribendis subdeleges (ita lamen,

ut de gestis el exequutis per te, aut man-

dalo tuo per quoscumque alios, tu , vel

illi nobis, aut Roraanis Pontificibus suc-

cesssoribus nostris, aut S. R. E. cardina-

lium collegio, vel quibuscumque aliis, ut

praefertur, praelerquam soli Dco, rationem

aliquam uUo unquam tempore reddere

minime teneamini, ncque ad id cogi, vel

compelli possitis); insuper civilatis, oppidi,

terrae, castri, vel loci, in quo , seu qaa

te tempore obitus dicli Francisci Mariae

ducis esse contigerit, corporalcm, realem

el actualem possessionem solum per te

ipsum , alias tamen modo et forma prae-

missis, capias et apprehendas, etiam pri-

vative quoad diversas alias expressas per-

sonas, quibus similes prò praemissis pcra-

gendis facultates pariter concessimus, quas

quidem facultates eisdem personis quoad

lioc suffragar! nullo modo volumus: super

quibus omnibus el singulis plenam, libe-

ram, absolulam, et omnimodam facullatem,

potestalem, el aucloritalem tenore prae-

sentium libi concedimus el impartimur.

1 Edit. Main. legit dices (a. t,).
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8 5. Iniungcnlcs proplerea eisdem car- ivacccptum

dinalibus de lalcrc Icgatis, ac mandantes ' ' '
''*"'' "'

arcliiepiscopis , cpiscopis, el aliis loco-

rum Ordinariis praedictis, sub inlerdi-

cto ingressus ecclesiae , ac suspensionis

a divinis, el lam iis, quam quibuscumque

gubernaloribus, praesidcnlil)us, iocatenen-

libus, praetoribus , necnon Ihesaurariis
,

daliariis et exactoribus, collectoribus, ap-

paltatoribus, et aliis officiaiibus et mini-

slris, quibuscumque nominibus nuncupen-

tur , Sedis el camerae praediclarum in

Stalibus nostris praedictis existenlibus
,

baronibus quoque , domicellis , ducibus
,

marchionibus , necnon communilalibus
,

universilatibus et liominibus quibuscum-

que, ac etiam ecclesiasticis , secularibus

et regularibus personis praedictis, demum-

que universis et singulis subdilis nostris,

immediatis et medialis, in virtute sanctae

obedientiae, ac sub indignalionis nostrae,

necnon rebellionis, ac etiam excommuni-

cationis latae senlentiae poenis, ut libi in

omnibus el per omnia, quacumqiie excu-

salione , lergiversatione et impedimento

rcmotis
,
promple pareanl , obediant el

assistant, tuaque iussa, monita et man-

dala, aeque ac noslramet, eà qua decet

obedienlià el fide exequantur et adim-

pleant, alioquin senlentiam, sive poenam,

quam rite tuleris seu slatueiis in rebel-

les, ralam habebimus, et faciemus aiictore

Domino usque ad salisfaclionem condi-

gnam inviolabiliter observari; camerario

vero, thesaurario generali et praesiden-

tibus clericis, aliisque camerae apostolicae

pracdictae ministris, ut impensas luiius-

modi per te faciendas, et illarum parlilas

per le, si tu expensarum rationem , ut

praefertur, reddere volueris, exhibendas,

in eiusdem camerae apostolicae libris de-

scribanl et accipiant et bonas faciant.

§ 5. Non obstantibus felicis recordatio- Derugauo

nis l^n IV de gratus mteresse camerae apo-

stolicae concernenlibus in eàdem camera
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intra certum lune expressum tempus prae-

sentandis et rcgistrandis, ac Sixti V Ro-

manorum Ponlilìciim pracdeccssonirn rio-

slroruni contea bannitos et alios faci-

norosos editis, necnon apostolicis, ac in

universalibus provincialibusquc conciliis

editis generalibus vel specialibiis consti-

tulionibus et ordinalionibus, ac ducalus,

civitatum et aliorum locorum praediclo-

rum (etiam iuramento, confìrmalione apo-

stolica, vel quavis firmitale alia robora-

tis) statutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indullis et litteris apostolicis, qui-

busvis personis in conlrarium praemisso-

rum quomodolibet concessis, confirmatis

et innovalis. Quibus omnibus et singulis,

eorum omnium tenores praesenlibus prò

expressis et ad verbum inserlis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumlaxat specialitcr et expresse de-

rogamus , celerisque conlrariis quibus-

cumque.

Dalum Roniae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xxvii decembris

MDCXxiv, ponlificalus nostri anno ii.

Dat. die 27 decembris 1624, pontif. anno n.

Facullafem
iiuncìo aposto*

lieo tnbuil, de
qua in rubrica.

evi.

Facultas nunlio apostolico inferioris Ger-

maniae exhibendi habilum mililiae

chrislianae tribus personis per consi-

lium eiusdem mililiae nominandis *.

Venerabili fratri Petro Aloysio, episcopo Tri-

caricensi, nostro et Sedia Apostolicae in

partibus inferioris Germaniae nuntio,

Drbanus Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Recensei in s 1. NuDcr, supplicatiouibus dilcctorum
Blilulam a se "^ ^ .... . _ ,. ,.
miiiiiara chri- filiorum nobiluim viporum Ferdmandi
tiJaDani.

r. i- ut- •
i

Wantuae ac Caroli Nivernensis ducum
,

necnon Adulphi comitis de Althan, nobis

humiliter porrectis inclinati, unam Mili-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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tiam Christianam, sub titulo Conceptionis

bealac Mariae Virginis Immaculalae, apo-

stolica aucloritate ci'eximus et insliluimus,

inique sic crcclae ci inslitulac privilegia,

gralias et indulta concessimus, aliaque in

militiac buiusmodi favorem fecimus, sta-

tuimus et ordinavimus, proul in noslris

desuper sub plunibo expeditis litteris ple-

nius conlinetur *.

§ 2. Quare, cupientes, ut ii, qui pecu-

liari erga fidem calholicam devotione du-

cti habituni per diclae mililiae fratres

gestari solitum suscipere, et professionem,

per eos emilli consuetam , suo tempore

expresse emittere voluerinl regulares', de-

siderii sui compotes fieri facilius valeant,

quantum cum Domino possumus, oppor-

tune providere, necnon litterarum prae-

diclarum tenores praesenlibus prò ex-

pressis habentes, supplicalionibus etiam

Ferdinand! ac Caroli ducum necnon Adul-

phi comitis praedictorum nomine nobis

super hoc humiliter porrectis inclinati
,

fraternitali tuae, sive a te deputandis ut

tribus personis qualifìcalis, infra limiles

tuae legationis existentibus, a Consilio eius-

dem mililiae nominandis, nostro tamen

et S. R. E. temporali dominio non sub-

ditis, habilum praediclum, servala in omni-

bus et per omnia conslilulionum eiusdem

mililiae apostolica aucloritate confirmala-

rum forma, exhibere, seu exhiberi facere,

ipsisque personis, ut habilum praediclum

suscipere, et professionem buiusmodi suo

tempore expresse emillere, libere et licite

possis et valeas , ac possint et valeant
,

apostolica aucloritate, tenore praesentium,

licentiarn et facultalem concedimus et im-

parlimur.

§ 3. Non obslantibus conslilulionibus

el ordinalionibus apostolicis , celerisque

conlrariis quibuscumque.

1 Quas vide supra pag. 114 liuiiis tomi (R. t.).

2 An vox regulares praeter rem sii, nescio

(R. T.).

Derogai ob-
sUulibus.
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Datum Romac, apiul S. Pclnim, sul) an-

nulo PiscaloriSjdic xxx dcccinbris mdcxxiv,

ponlilìcatus nostri anno ii.

Dat. die 30 decerabris 162i, pontif. ao. II.

CVII.

Confìrmanlur constilntiones editae prò

collegio Hibernorum Lovanii erecto\

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memorìam.

Ediias pi-o § !• Cum, sicut pi'o palle dilcctorum

niensi Constila- liliorum rectopis CI aiurnnoi'iim coUegn

Hibernorum nuncupali, nuper in oppido

Lovanii Mechliniensis dioecesis per nos apo-

stolica auctoritate erecti, nobis nuper ex-

posilum fuit, prò felici, prosperoque ipsius

collegii regimine et gubernio, nonnullac

regulae , conslitutiones et staluta edita

fuerint, ac prò inviolabili eorum obser-

vatione plurimum cupianl illa apostolicae

nostrae confirmationis robore communiri:

connimat § 2. Nos, rcctoris et alumnorum prae-

dictorum votis huiusmodi, quantum cum

Domino possumus, annuere, illosque spe-

cialibus favoribus et graliis prosequi vo-

lentes, et eorum singulares personas a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis et

interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris etpoenis,a iure vel ab homine,qua-

vis occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibel innodatae exislunt, ad effectum

praesenlium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolventes et absolutas fore

censenles, supplicalionibus eorum nomine

nobis super hoc humiliter porreclis incli-

nati, venerabilium fi-alrum nostrorum san-

clae Romanae Ecclesiae cardinalium nego-

tio propagandae in universum mundum
lidei praefectorum, quibus regulas, con-

slitutiones et staluta huiusmodi examinanda

demandavimus, Consilio, regulas, consli-

tutiones et staluta praedicla, apostolica au-

ctoritate, tenore praesenlium, perpetuo ap-

d Erectionem vide supra pag. 266 (R. t.).

Bull. Rom. Voi. XIII. 35
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probamus, illisqno inviolabilis apostolicae

lirmilatis robur adiicimus , ac omnes et

singulos tam iui'is quam facti defeclus, si

qui desuper quomodolibct inlervenerinl
,

supplemus.

§ 3. Necnon regulas, constilutiones et Et praeeipii

staluta huiusmodi in praedicto collegio ab

omnibus, ad quos special et in futurum

quomodolibct speclabit, firmiter et invio-

labiliter observari debere; irritum quoque

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scientcr vel ignoranter,

contigerit altentari, decernimus.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et Derogat eon-

ordinationibus apostolicis, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die xiii ianuarii mdcxxv,

ponlilìcatus nostri anno ii.

Dat. die 13 ianuaiii 1625, pontif. anno u.

tranis.

CVIII.

Congregalioni Oralorii D. N. I. C. Pari-

siis creclac communicaulnr privileriia

Congregalioni Oralorii a B. Philippa

Romae inslitutae a Romanis Ponlifi,-

cibus concessa^.

Urbanus Episcopus,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosanctum aposlolatus minislerium, Procemium,

quod inelTabilis divitìac sapienliae provi-

denlia humililali nostrae, nullo licei meri-

torum suffragio, crcdidil, iugiler postulai,

ut catholicae religioni , divinique cultus

augmenlo, et animarum saluti indcfessis

studiis consulentes, piisque christifidelium

votis ad ea tendentibus, quantum cum Do-

mino possumus, favorabililer annucntes,

personarum ecclesiasticarum quarumlibet

vota religionis propagationem et augmen-

tum concernentia ad exauditionis gratiam

admitlamus, prout conspicimus in Domino

salubriler expedire.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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can5». peicn- § 1- Sane dilccUis filius Petrus de Be-

què priJtogì»." ruUc.pracposilus gencralis Congregalionis

Oralorii Domini Nostri lesu Clirisli nun-

cupalae Parisicnsis, nobis niipcr exponi fe-

cit, quod dilccli filii prcsbyleri ac clerici

ciusdem Congregalionis ', quae Congrcga-

lioni Oratorii B. M. in Vallicella etiam

nuncupatae de Urbe a S. Philippe Nerio

fundalae admodum conformis est, sacra-

mentorum ecclesiasticorum adminislratio-

ne, assiduisque verbi Dei praedicationibus,

et aliis spiritualibus exercitiis, cum magno

spirituali chrislifidelium illarum parlium

fruclu sedulo se se exercent.

commnnici. § 2. Quarc nos , ut presbiteri et cle-

fnra, Serqua 'm Hci pracdicti in liuiusoiodi piorum operum

cxercitio magis confoveanlur, felicioribus-

que in dies proficiant incrementis, oppor-

tune providere , diclumque Petrum ac

presbyteros et clericos praefatos speciali -

bus favoribus et gratiis prosequi volentes,

et eorum singulares personas a quibusvis

cxcommunicalionis, suspensionis et inter-

dicti, aliisquc ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lati?, si quibus

quomodolibet innodatae existunt, ad ef-

fectum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolvenles, et absolutas

fore censenles, supplicalionibus dicli Petri

nomine nobis super hoc humililer porre-

clis inclinali, omnia et singula privilegia,

facullales, gratias et indulta quaecumque,

tam spiritualia quam lemporalia, secundo-

dictae Congregationi, illiusque praepositis

ac presbyteris et clericis, aliisque perso-

nis , necnon oratorio parvo nuncupato
,

etiam per viam communicationis vel ex-

tensionis, aut alias quomodolibet, per quos-

ciimque Romanos Pontifices praedecesso-

res noslros seu nos quomodolibet concessa,

ac quibus eadem secundodicla Congrega-

tio, illiusque praeposilus, presbyteri eccle-

1 Huius Congregalionis institutionem vide in

toni. XIII, pag. 20G, seqq, (r. t.).
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siastici et pcrsonae, ac oratorium huius-

niodi, de iure, usu, consuetudine, privilegio

aut concessione apostolica in genere vel

in specie, ac tam coniunctim quam di-

visim , aut alias quomodolibet, utuntur,

fruuntur
,
potiuntur et gaudent , ac uti

,

frui, potiri et gaudere possunt et pote-

runt quomodolibet in fulurum, dummodo

tamen sint in usu, nec revocata, aut sub

ullis revocalionibus comprehensa, nec sa-

cris canonibus et Concilii Tridentini de-

cretis aut constitutionibus apostolicis re-

pugnent, primodictae Congregationi, il-

liusque praeposito generali, presbyteris,

clericis et personis, eliam de congregatione

exteriori laicorum nuncupalà existentibus,

apostolica aucloritate, tenore praesentium,

perpetuo concedimus; illaque omnia et sin-

gula ad' primodictam Congregationem hu-

iusmodi, illiusque praepositum generalem,

presbyteros, clericos et personas praedi-

ctas (ita ut eadem primodicta Congregatio,

illiusque praepositus gencralis, presbyteri,